ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

Số:             /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày         tháng        năm 2025

V/v thực hiện Thông báo số 2131-

TB/TU ngày 21/7/2025 của

Thường trực Tỉnh ủy

           Kính gửi:

- Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Báo và phát thanh, truyền hình Sơn La;

- Công ty Điện lực Sơn La;

- Công ty CP Môi trường và Dịch vụ đô thị tỉnh Sơn La.

Thực hiện Thông báo số 2131-TB/TU ngày 21/7/2025 của Thường trực

Tỉnh ủy về Chương trình đón tiếp Đoàn công tác của Ban Nội chính Trung ương.
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch

- Chuẩn bị công tác tổ chức và đảm bảo các điều kiện tổ chức Lễ dâng

hoa, dâng hương và tham quan tượng Đài Bác Hồ, Đền thờ Bác, Quảng trường

Tây Bắc, Lễ viếng Nghĩa trang Liệt sỹ Nhà tù Sơn La, Nhà tưởng niệm các anh

hùng Liệt sỹ Nhà tù Sơn La và tham quan Nhà tù Sơn La; Lễ viếng Nghĩa trang

Liệt sỹ Nhà tù Sơn La (Chuẩn bị đầy đủ lẵng hoa, vòng hoa, hương, nến, mâm

lễ, nhạc viếng, ô che đại biểu,… và giới thiệu về Quảng trường, Tượng đài Bác

Hồ, Nghĩa trang Liệt sỹ Nhà tù Sơn La, Nhà tưởng niệm các anh hùng Liệt sỹ

Nhà tù Sơn La và Khu di tích lịch sử quốc gia đặc biệt Nhà tù Sơn La) theo

Chương trình của Tỉnh ủy (Thời gian: 08h00' ngày 26/7/2025).

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh xây dựng phương án và chuẩn bị

các điều kiện tổ chức Lễ viếng Nghĩa trang Liệt sỹ Nhà tù Sơn La trong trường

hợp trời mưa (Dù che khu vực Đài tưởng niệm); Chủ trì chuẩn bị đầy đủ ô che

cho đại biểu trong trường hợp cần thiết.

- Chuẩn bị Chương trình văn nghệ buổi ăn cơm tối 19h00 ngày 26/7/2025

tại Nhà khách Tỉnh ủy.

2. Công an tỉnh: Bố trí lực lượng tiêu binh phục vụ lễ viếng Nghĩa trang

Liệt sỹ Nhà tù Sơn La.

3. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

- Bố trí lực lượng tiêu binh phục vụ lễ dâng hoa Chủ tịch Hồ Chí Minh

tại Tượng đài Bác Hồ với đồng bào các dân tộc Tây Bắc.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Bảo tàng và

Thư viện tỉnh) xây dựng phương án và chuẩn bị các điều kiện tổ chức Lễ

viếng Nghĩa trang Liệt sỹ Nhà tù Sơn La trong trường hợp trời mưa  (Dù che

khu vực Đài tưởng niệm).

4. Báo và phát thanh, truyền hình Sơn La, Cổng thông tin điện tử tỉnh:

Cử phóng viên đưa tin buổi lễ.

5. Công ty điện lực Sơn La: Đảm bảo cung cấp điện ổn định, an toàn

cho buổi lễ.

6. Công ty cổ phần Môi trường và Dịch vụ đô thị tỉnh Sơn La phối hợp với

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, đơn vị liên quan vệ sinh môi trường và rà soát,

chuẩn bị cây cảnh, tiểu cảnh khu vực Tượng đài Bác Hồ, Đền thờ Bác Hồ, Quảng

trường Tây Bắc, Nghĩa trang Liệt sỹ Nhà tù Sơn La, Nhà tưởng niệm các anh

hùng Liệt sỹ Nhà tù Sơn La và Nhà tù Sơn La đảm bảo sạch, đẹp, chu đáo để đón

tiếp, giới thiệu với Đoàn công tác của Ban Nội chính Trung ương.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan nghiêm túc triển khai

thực hiện đảm bảo thời gian.

(Công văn này thay thế các Công văn số 3932/UBND-KGVX ngày
22/7/2025 và Công văn số 3980/UBND-KGVX ngày 24/7/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh Sơn La)./.

Nơi nhận:
- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh (B/c);

- Các đ/c Phó Chủ tịch UBND tỉnh (B/c);

- Như trên;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Ban Nội chính tỉnh ủy;

- Bảo tàng và Thư viện tỉnh;

- Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KGVX, NQ.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Bình Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T16:22:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Trần Bình Minh<minhtb.snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T16:27:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T16:27:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T16:27:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T16:28:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!